
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0011/2015 

Homologa ad referendum composição de 
Comissão Especial Avaliadora da Carreira 
de Magistério Superior para a Promoção 
Funcional Docente à Classe E, com 
denominação de Professor Titular na 
Carreira do Instituto de Ciências 
Biológicas (IB). 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, 

RESOLVE: 

Art. 1 o Homologar ad referendum a composição da Comissão Especial Avaliadora 
da Carreira de Magistério Superior para a Promoção Funcional Docente à 
Classe E, com denominação de Professor Titular na Carreira do Instituto de 
Ciências Biológicas (IB), integrada pelos Professores Adalberto Corrêa 
Café Filho (UnB), na condição de Presidente; Claudio Jose Barros de 
Carvalho (UFPR), Louis Bernard Klaczko (Unicamp), Rui Cerqueira Silva 
(UFRJ) e Thomas Michael Lewinsohn (Unicamp), na condição de Membros 
Efetivos; Marcelo ValIe de Sousa (UnB) e Vera Lúcia da Silva Valente 
Gaiesky (UFRGS), na condição de Membros Suplentes. 

Art. 2 0 	A Comissão avaliará o desenvolvimento na Carreira de Magistério Superior 
mediante Promoção Funcional Docente para a Classe E, com denominação 
de Professor Titular, dos Professores Carlos Hiroo Saito (lB), Miguel Angelo 
Marini (IB) e Rosana Tidon (IB). 

Art. 3 0 	Esta resolução entra em vigor nesta data 

	

/ 	 Brasília, 20 de janeiro de 2015. 

tM 

	

1' 	1 
Soriia Nair Bo 

Presidente 

Clcópía: GRENRT/IB/DGP 
NO/91c 


